Башкортостан Республикаhы  Борай  районы  муниципаль  районының  Борай  ауыл советы ауыл  биләмәhе Советы

452960, Борай ауылы, Пушкин урамы, 2
т. (34756) 2-19-71
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан   Совет сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район

452960, c. Бураево, ул. Пушкина, 2
т. (34756) 2-19-71

         Девятнадцатое  заседание                                                  первого созыва
                  КАРАР                                                                                                     РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе сельского поселения Бураевский сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

В соответствии с протестом прокурора от 26.02.2010.г. №25д-2010 на решение Совета сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район РБ «О бюджетном процессе сельского поселения Бураевский сельсовет МРБРРБ» и ФЗ от 17.12.2009 г. №314-ФЗ «О внесении изменении в отдельные законодательные акты РФ в связи федеральным законом «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» и Федеральным законом от 24.07.2009 №213-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов «положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования» Совет сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район
Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения в Бюджетный процесс сельского поселения Бураевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан утвержденного решением Совета сельского поселения Бураевский сельсовет от 01.07. 2009 года за № 242  следующие изменения:

1) абзац десятый статьи 42 исключить;

2) в абзаце четвертом статьи 49 слова «о налогах и сборах» исключить;

3) статью 56 признать утратившей  силу;

4) абзац второй статьи 57  изложить в следующей редакции :

«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).

      2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель  председателя Совета

 сельского поселения Бураевский сельсовет                __________ Ф.А. Киямов
с. Бураево
        «  10 »  марта 2010 г.

 №   301